
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 59

Número 205 · Miércoles, 26 de octubre de 2022

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE AÑOVER DE TAJO

Vista la Convocatoria y Bases para la provisión en propiedad de una plaza de Policía Local.
Visto que ha expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección 

personal para la provisión en propiedad de una (1) plaza de Policía Local, y que todas las solicitudes han 
sido admitidas.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria en Resolución de 
Alcaldía de fecha 7 de julio de 2022, y en virtud del artículo 65 del Reglamento de la Ley de Coordinación 
de Policías Locales de Castilla La Mancha, aprobado por Decreto 110/2006, de 17 de octubre y del artículo 
21.1.g) de la Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, resuelvo:

PRIMERO: Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos de la convocatoria 
referida (no hay excluidos):

Relación de Aspirantes admitidos

APELLIDOS NOMBRE DNI

1 ALONSO SALCEDO ALEJANDRO *****684-N

2 ARRIERO HERNANDEZ IVAN *****766-H

3 AGUDO LORENZO VIRGINIA *****817-F

4 ALONSO LORENZO PEDRO *****906-A

5 ANDUJAR PUCHE PABLO *****386-X

6 BALMASEDA GARRIDO SAUL *****565-V

7 BARGUEÑO RODRIGUEZ SERGIO *****323-Q

8 BECERRO LAUREIRO JAVIER *****105-W

9 BERNABE GOMEZ ANDRES *****657-X

10 BORDERIA DIAZ ELENA *****514-P

11 CABEZAS SANCHEZ CABEZUDO CARLOS *****779-Z

12 CALERO LABIAN JESUS *****691-D

13 CALLEJA MORENO ALVARO *****670-W

14 CAMUÑAS SANCHEZ DAVID *****108-X

15 CANTARERO RAMIREZ RAQUEL *****365-E

16 CASTAÑO MERIDA DANIEL *****413-H

17 CASTRO DIAZ MIGUEL ANGEL *****450-Y

18 COCA GOMEZ ISMAEL *****690-H

19 CORBACHO PEREZ FERNANDO *****768-R

20 CORDERO GÓMEZ MARÍA *****432-G

21 CUENCA SANCHEZ VICTOR *****712-D

22 CUMPLIDO FRANCO PABLO *****169-T

23 DE LA HOZ MORALES ANTONIO *****294-B

24 DE LA PEÑA MCCLAFFERTY STEVEN *****825-B

25 DEL PILAR ADALID MADRID MARIA *****573-V

26 DE PABLOS LORENZANA GUILLERMO *****340-D

27 DIAZ DELCAMPO PINILLA JOSE MIGUEL *****996-A

28 EL AZOUAN LAZOUAN RIDA *****154-B

29 ESCRIBANO TEBAR ANTONIO *****880-F

30 ESPINOSA PAOLA *****570-Z

31 FERNADEZ DEL BURGO JESÚS *****739

32 FERNANDEZ DIAZ SANDRA *****445-B

33 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ MIGUEL *****027-G

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

53
94

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 60

Número 205 · Miércoles, 26 de octubre de 2022
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

34 FERNANDEZ VELASCO LUIS *****708-G

35 FLORES ZAPARDIEL RAQUEL *****180-F

36 GARCIA BROTONS SEGUNDO *****286-W

37 GARCIA GARCIA DAVID *****136-X

38 GARCIA GARCIA JESUS DANIEL *****144-B

39 GARCIA GONZALEZ FCO. JAVIER *****924-X

40 GARCIA RIZO DIEGO *****095-B

41 GARRIDO FLORES DIEGO *****262-S

42 GOMEZ DE BARRIO DANIEL *****619-X

43 GOMEZ DIAZ-CHIRON ALEJANDRO *****855-W

44 GONZALEZ RUIZ JOSUE *****258-X

45 GONZALEZ SANCHEZ DAVID *****182-T

46 GUTIÉRREZ GUTIÉRREZ DAVID *****616-M

47 GUIJARRO PALACIOS ANGEL LUIS *****383-N

48 GUTIERREZ RODRIGUEZ PEDRO JAVIER *****118-D

49 HERNANDEZ CUENCA LUIS MARIANO *****521-Q

50 HERNANDEZ CUENCA JUAN RAMON *****357-C

51 HURTADO MARTÍN ISMAEL *****366-N

52 IGLESIAS BARROSO DANIEL *****890-W

53 JARAMILLO NAHARRO RAFAEL *****450-M

54 JIMENEZ GONZALEZ LORENA *****278-H

55 JIMENEZ INFANTES CESAR *****059-D

56 LAGUNA BLANCO MIGUEL ANGEL *****678-H

57 LEAL DE LA NAVA MIGUEL *****545-R

58 LOPEZ TORRERO JOSE ANTONIO *****059-F

59 LUCENDO TORRILLAS MANUEL *****867-G

60 LUNA PEREA FCO. JAVIER *****831-D

61 MANCEBO MORENO MATIAS *****152-F

62 MANZANO GÁLVEZ ISABEL *****576-N

63 MARTIN DIAZ ALFONSO *****843-B

64 MARTIN MATEOS-APARICIO PEDRO JOSE *****593-B

65 MENDEZ LOPEZ ALBA *****658-F

66 MERINO MUÑOZ JOSE IGNACIO *****636-Q

67 MOYA SIMARRO SERGIO *****680-N

68 MORCUENDE FERNANDEZ SERGIO *****611-V

69 MUÑOZ GALDEANO BORJA JAVIER *****601-X

70 MUÑOZ MANCHADO IRENE *****235-G

71 MUÑOZ SIMARRO LUIS FRANCISCO *****717-X

72 MUR PLEITE DAVID *****390-E

73 NIETO SERRANO JORGE *****837-L

74 PATIÑO GARCIA ALFREDO *****839-K

75 PECES CARVAJAL ALFREDO *****709-V

76 PEREZ ARGUMENEZ SERGIO *****803-K

77 PEREZ FERNANDEZ JOSE ANTONIO *****178-H

78 PRIETO GUZMAN RUBEN *****054-L

79 RAMIREZ CHAVARRIAS CHRISTOPHER *****457-M

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

53
94

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 61

Número 205 · Miércoles, 26 de octubre de 2022

80 RAMIREZ RODRIGUEZ ALVARO *****569-V

81 RAMOS MOLINA JOAQUIN *****075-K

82 RINCÓN ROSADO ELENA *****535-E

83 RODRIGUEZ CORRAL CARLOS *****295-L

84 RODRIGUEZ MARTINEZ JAIME *****312-H

85 ROJAS HIDALGO DANIEL *****951-P

86 ROJAS PLAZA YUREMA *****682-M

87 ROVIRA ALONSO BEATRIZ *****458-V

88 RUBIO FERRERO JOSE *****610-J

89 RUBIO MENDOZA ALVARO *****335-R

90 RUIZ GARCIA ALBERTO *****311-Q

91 RUIZ MERINO CARLOS *****925-Z

92 SANCHEZ HERNANDEZ JUAN *****023-D

93 SANCHEZ RAMOS MARIO *****459-Z

94 SUAREZ DIAZ SERGIO *****202-Z

95 TOROSIO MONTAÑEZ DIEGO *****506-V

96 TORRIJOS FRANCISCO DANIEL ****533-Q

97 VAQUERO NAVAS FERNANDO *****505-P

98 ZARZA SANTOS JAVIER *****548-H

SEGUNDO: La composición del Tribunal calificador es el siguiente:
Presidente: D. Alejandro González Abajo (P.L. Añover Tajo). 
Suplente: D. Jesús Pérez Modroño (P.L. Añover Tajo).
Vocal: Dª Gema Martín.- Directora de la Escuela de protección Ciudadana de Castilla La Mancha.
Suplente: Dª. Agustina Ávila Manjón.- Jefa de Servicio de Docencia de la Escuela de Protección 

Ciudadana de Castilla La Mancha.
Vocal: D. Daniel García Roldán.- Jefe Policía Local Ventas de Retamosa. 
Suplente: D. Javier Linares Ortega.- Policía Local Escalona.
Vocal: D. Antonino de Mora Taberner.- Policía Local Ventas de Retamosa.
Suplente: D. Ismael Cuenca González.- Policía Local Mocejón.
Vocal: D. Jorge García Pérez.- Oficial Jefe Policía Local Añover de Tajo. 
Suplente: D. Oscar Lobato Morales.- Oficial Jefe Policía Local Ugena
Secretaría: Dña. Yolanda del Cerro Berganza como Secretaría del Ayuntamiento de Añover de Tajo.
Suplente: Raquel García López.
TERCERO: La realización del primer ejercicio comenzará el día 4 de noviembre de 2022 a las 09:30 

horas, en el campo de fútbol de Añover de Tajo, sito calle Menéndez Pelayo, nº 2 de Añover de Tajo, 
CP 45250 (Toledo). Los aspirantes deberán portar la documentación acreditativa personal, así como el 
justificante médico que declarare apto para poder realizar dichas pruebas físicas.

De acuerdo con lo dispuesto en la Resolución de 03/12/2021, de la Dirección General de la Función 
Pública, por la que se publica la letra para determinar el orden alfabético de actuación de las personas 
aspirantes en los ejercicios o pruebas de los procesos selectivos de ingreso que se convoquen por la 
Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha durante el año 2022 (DOCM 238, 
14/12/21). El orden de actuación de los aspirantes se iniciará por el primero cuyo apellido comience por 
la letra “O”.

En caso de no existir aspirantes cuyo primer apellido comience por la letra “O”, el orden de actuación 
se iniciará por aquellas personas cuyo primer apellido comience por la letra “P”, y así sucesivamente.

CUARTO. Publicar en el "Boletín Oficial" de la provincia de Toledo, en la sede electrónica de este 
Ayuntamiento dirección https://www.anoverdetajo.es, y en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión, 
la lista definitiva de los aspirantes admitidos, a los efectos oportunos, así como la designación del Tribunal 
y la fecha de la convocatoria para el primer ejercicio.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, D. Alberto Rodríguez Parra, en Añover de Tajo; de lo que, como 
Secretaria, doy fe.

Añover de Tajo, 21 de octubre de 2022.– El Alcalde, Alberto Rodríguez Parra.
N.º I.-5394

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

53
94

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2022-10-26T08:09:56+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




